

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۵/۰۵

نویسنده: پیپ ایسکوبار «Pepe Escobar»
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

روسیه، ایران و چین به دنبال ایجاد نظم امنیت جدید جهانی هستند

The Russia-Iran-China search for a new global security order

در حالی که غرب بطورجمعی در چنگال بحران مشروعیت وجودی خویش قرار دارد که (RIC = رهبری ویا حکمران قدرتمند) در حال طراحی یا نقشه کشی نظم امنیتی برای محافظت خود از بقیه جهان در برابر "نسل کشی ها" است.

While the collective west is in the grips of an existential legitimacy crisis, the RIC is devising its own security order to protect the rest of the world from 'genocidals.' the



ریسی «ایران» شی چین پینگ «چین» ولادیمیر پوتین «روسیه»

هژمون «ایالات متحده» نمی داند چه چیزی در انتظار ذهنیت استثناییش است:

چین شروع به با هم زدن «بیا شوردادن» قاطعاً نه دیگ تمدنی کرده است، بدون اینکه نگران مجموعه‌ای از تحریم‌های اجتناب‌ناپذیر تا اوایل سال (2025) و/یا فروپاشی احتمالی سیستم مالی بین‌المللی باشد.

هفته گذشته، **آنتونی بلینکن**، وزیر امور خارجه ایالات متحده با فهرست خواسته‌های توهین‌آمیز ایالات متحده در پکن مورد استقبال **وانگ یی**، وزیر امور خارجه و رئیس‌جمهور **شی جین پینگ**، چیزی بیش از یک پشه‌آزاردنده قرار گرفت. **وانگ**، با صدای بلند تأکید کرد؛ که تهران در هنگام حمله به کنسولگری ایران در دمشق، در دفاع از خود و در برابر تخریب کنوانسیون وین توسط اسرائیل را موجه دانست. یعنی که این حق ایران بود که حسب کنوانسیون وین از خود دفاع میکرد.

در شورای امنیت سازمان ملل، **چین** اکنون آشکارا نه تنها که حمله تروریستی دولتی به نورد استریم را، بلکه همچنین ممانعت آمریکا و اسرائیل از تشکیل کشور فلسطین را نیز زیر سؤال می‌برد. علاوه بر این، **پکن**، درست مانند **مسکو** اخیراً، میزبان جناح‌های سیاسی فلسطین در کنفرانسی با هدف متحد کردن مواضع آنها است.

د پانو شمیره: له 1 تر 4

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکي په خیر و لولئ

سه شنبه آینده، تنها دو روز قبل از جشن گرفتن روز پیروزی مسکو، بر پایان جنگ بزرگ میهنی، **شی** در بلغراد فرود خواهد آمد تا بیست و پنجمین سالگرد بمباران سفارت چین توسط ایالات متحده، بریتانیا و ناتو را به تمام جهان یادآوری کند.

در همین حال، روسیه بستری را برای UNRWA (= آژانس امداد رسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی)، که اسرائیل به دنبال کاهش بودجه آن است - فراهم کرد تا به نمایندگان عالی بریکس-10 وضعیت فاجعه بار انسانی در غزه را که توسط کمیسیون کل آنروا (UNRWA)، **لازارینی فیلیپ** توصیف شده است، توضیح دهد.

به طور خلاصه، تجارت جدی سیاسی در حال حاضر خارج از سیستم فاسد سازمان ملل انجام می شود، زیرا سازمان ملل متحد به یک پوسته شرکتی متلاشی می شود و ایالات متحده همه شرایط را به عنوان بزرگترین سهامدار این شرکت دیکته می کند.

نمونه کلیدی دیگری از برجام به عنوان سازمان ملل جدید: **نیکلای پاتروشف**، رئیس شورای امنیت روسیه در سن پترزبورگ با همتای **چینی** خود **چن ون کینگ** در حاشیه دوازدهمین اجلاس امنیت بین المللی با بیش از «100» کشور از جمله سران امنیتی بریکس دیدار کرد. 10 عضو بشمول ایران، هند، برزیل و آفریقای جنوبی و همچنین عراق.

نمایشگاه امنیتی سازمان همکاری شانگهای

اما تقاطع کلیدی «محل تجمع» در این چند روز گذشته نشست دفاعی سازمان همکاری شانگهای (SCO) در آستانه قزاقستان بود.

دونگ جون، وزیر دفاع جدید **چین** برای اولین بار با همتای روسی خود **سرگئی شوئیگو** دیدار کرد تا بر مشارکت استراتژیک همه جانبه تاکید کند. **دونگ** به طور قابل توجهی بر ماهیت "پویا" تعامل نظامی **چین** و **روسیه** تاکید کرد، در حالی که **شوئیگو** دو برابر این اصطلاح عموماً به معنای تقویت تعهد یا فشاری در رویکرد یا استراتژی است، حتی در مواجهه با مشکل یا خطر. **تفصیل توسط این قلم** شد و گفت که "الگویی برای روابط بین دولتی" بر اساس احترام متقابل و منافع استراتژیک مشترک است.

شوئیگو در سخنرانی در مجمع کامل سازمان همکاری شانگهای با قاطعیت تلاش تبلیغاتی گسترده غرب در مورد "تهدید" روسیه برای **نا تو** را رد کرد. که همه در نشست وزرای دفاع سازمان همکاری شانگهای حضور داشتند - از جمله نمایندگان هند، ایران، پاکستان و بلاروس به عنوان ناظر بر سر یک میز. مینسک مشتاق پیوستن به سازمان همکاری شانگهای است.

مشارکت استراتژیک روسیه، ایران و چین کاملاً هماهنگ بود. وی علاوه بر دیدار **دونگ** با **شوئیگو**، با سر تیب **محمد رضا آشتیانی**، وزیر دفاع ایران نیز دیدار کرد که وی از محکوم کردن اسرائیل توسط پکن در مورد حمله هوایی تروریستی اسرائیل در دمشق بسیار تمجید کرد.

آنچه اکنون بین پکن و تهران در حال رخ دادن است، تکرار آن چیزی است که سال گذشته بین مسکو و تهران آغاز شد، زمانی که یکی از اعضای هیئت ایرانی در سفر به روسیه اظهار داشت که هر دو طرف در ارتباط بر سر یک موضوع به سطح بالا و متقابل توافق کرده اند «هر چیزی که شما نیاز دارید».

در آستانه (Astana)، حمایت دونگ از ایران غیرقابل انکار بود. او نه تنها **آشتیانی** را به یک کنفرانس امنیتی در پکن دعوت کرد که منعکس کننده موضع ایران بود، بلکه خواستار آتش بس فوری در غزه و ارسال کمک های بشردوستانه نیز شد.

دیدار؛ **شویگو** با **آشتیا نی**، زمینه‌های بیشتری را فراهم کرد که وی یادآور شد: «مبارزه مشترک علیه تروریسم بین‌المللی در سوریه نمونه بارز روابط دوستانه دیرینه ما است». وزیر دفاع روسیه سپس کلینچر خود را بیان کرد:

وضعیت نظامی-سیاسی کنونی و تهدیدات علیه کشورهای ما، ما را به رویکردهای مشترک برای ایجاد نظم جهانی عادلانه بر اساس برابری برای همه شرکت کنندگان در جامعه بین‌المللی ملزم می‌کند.

نظم جدید امنیتی جهانی

ایجاد یک نظم امنیتی جدید جهانی درست در مرکز برنامه ریزی بریکس-10 قرار دارد - هم‌تراز با بحث دلارزدایی. همه اینها برای غرب جمعی که از درک مشارکت‌های چند وجهی و در هم تنیده روسیه، ایران و چین ناتوان است، پس این غرب است که از این وضع تنفر همه‌جانبه دارد.

اما تعامل حضوری ادامه دارد. **ولادیمیر پوتین** رئیس‌جمهور روسیه در اواخر این ماه به **پکن** سفر خواهد کرد. از اینکه در مورد غزه، موضع روسیه، **ایران** و **چین** کاملاً هماهنگ است: اسرائیل در حال نسل‌کشی است. برای اتحادیه اروپا - و ناتو به عنوان یک کل - این نسل‌کشی نیست: این بلوک بدون توجه به هر چیزی و از هر جهت از اسرائیل حمایت می‌کند.

پس از آن که ایران در «13» اپریل، بدون استفاده از بهترین موشک‌های مافوق صوت خود (بلکه تنها توسط موشک‌های عادی خود)، بازی در غرب آسیا را برای همیشه تغییر داد، کنون سوال کلیدی برای اکثریت جهانی روشن است: از اینکه در نهایت، چه کسی و چگونه نسل‌کشی‌ها را مهار خواهد کرد؟ منابع دیپلماتیک اشاره می‌کنند که این موضوع رو در رو توسط **پوتین و شی** مورد بحث قرار خواهد گرفت.

همانطور که یکی از محققین چینی، با تدبیر منحصر به فرد، اظهار می‌کند:

این بار، بربرها با مکتوب یا نوشته‌ای از تمدن (5000) ساله‌ای ادامه‌دار روبرو هستند که به هنر جنگ **سون تزو (Sun Tzu's)** مسلح شده است، **ما نو** «ماوتسونگ» فکر می‌کرد، استراتژی چرخش دوگانه **شی**، کمربند و جاده، بریکس، دیجیتالی‌شدن رنمینی [اصطلاح یوان چینی رنمینی (CNY) به ارز مورد استفاده در جمهوری خلق چین اشاره دارد. اگرچه ممکن است کمی گیج‌کننده به نظر برسد زیرا نام‌ها اغلب با هم نشان داده می‌شوند، اما در واقع دو اصطلاح جداگانه هستند. یوان به عنوان واحد حسابداری چین برای سیستم مالی و اقتصاد آن عمل می‌کند که نشان‌دهنده یک واحد پول است. از سوی دیگر، اصطلاح **رنمینی**، نام رسمی خود پول است. .. تفصیل توسط این قلم از منابع علمی]، روسیه و چین بطور نامحدود، قدرتمندترین تولیدکنندگان کالا در جهان. صنعت، برتری فناوری، نیروگاه اقتصادی، و حمایت جنوب جهانی. قابل تذکر است.

همه اینها در برابر یک هژمون قطبی شده در آشوب، با نا و هواپیما برنسل کش آن در غرب آسیا که کاملاً از کنترل خارج شده است.

تهدیدهای ایالات متحده مبنی بر "انتخاب روشن" بین پان‌دان به چندین رشته کلیدی مشارکت استراتژیک روسیه و چین یا مواجهه با سونامی تحریم، آن را در پکن قطع نمی‌کند. همین امر در مورد تلاش‌های واهی واشنگتن برای جلوگیری از کنار گذاشتن دلار آمریکا توسط اعضای بریکس صدق می‌کند.

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، کاملاً روشن کرده است که مسکو و پکن تقریباً به مرز کنار گذاشتن دلار آمریکا در تجارت دوجانبه رسیده‌اند. دزدی آشکار داری‌های روسیه توسط غرب جمعی خط قرمز نهایی برای بریکس - و همه کشورهای دیگر که با وحشت آن را تماشا می‌کنند - به عنوان یک کل است: این قطعاً یک امپراتوری «قابل توافق» است، همانطور که لاوروف از اواخر بر آن تاکید کرده است. 2021.

پاروسلاو لیسوولیک، بنیادگذار BRICS+ Analytics ، تهدیدات هژمون علیه بریکس را رد می کند زیرا نقشه راه به سوی یک سیستم پرداخت جایگزین هنوز در مراحل اولیه است. در مورد تجارت روسیه و چین، قطار سریع السیر غیر دلاری قبلاً ایستگاه را ترک کرده است.

با این حال، سوال کلیدی باقی می ماند: روسیه، ایران و چین (RIC)، به عنوان رهبران بریکس، اعضای سازمان همکاری شانگهای و به طور همزمان سه «تهدید وجودی» اصلی برای هژمون، چگونه قادر خواهند بود تا بدون چشم پوشی از نسل کشی ها به ساختار امنیتی جهانی، بپردازد و یا دست به یک معماری جدید امنیتی جهانی بزند که در آن نظم امنیتی نسل کش ها وجود نداشته باشد؟؟؟

----- **با تقدیم احترامات «2024-05-04»**

د پانو شمیره: له 4 تر 4

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په ځیر و لولئ